Autorizar la impresión de 5.000.000 de sellos postales para la emisión
denominada "Cerámica Nicaragüense Pre-colombina", para el año Fiscal de 1972, que
contendrá la reproducción de doce ejemplares de objetos pre-hispánicos, excavados
en Nicaragua por el arqueólogo Coronel Alfonso Heller, con valor fiscal total de un
millón quinientos cuarenta y cinco mil Córdobas netos (C$1.545.000.00), conforme el
siguiente detalle:

1.000.000 de estampillas de 10
centavos

C$ 100,000.00

1.000.000 " " " 15
centavos

" 150,000.00

1.000.000 " " " 20
centavos

" 200,000.00

150.000 " " " 25
centavos

" 37,500.00

300.000 " " " 30
centavos

" 90,000.00